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Niezwykłe losy Amelii  i Konstantego Żwirków
lei, a Amelia opiekuje się Zygmuntem i po-
jawiającymi się na świecie dziećmi: Danutą 
urodzoną w roku 1952 i Walentyną w 1954. 
Mieszkają w długim drewnianym baraku, 
gdzie po obu stronach korytarza znajdują się 
pojedyncze izby z kuchnią, zajmowane przez 
zesłane rodziny. Warunki życia, głód, niedo-
żywienie, brak witamin, fachowej pomocy le-
karskiej są powodem wielu wyniszczających 
chorób, szczególnie u dzieci.

Repatriacja i osiedlenie w Piechowicach
Następuje rok 1956, do władzy powraca 

W. Gomułka. W ramach akcji repatriacyj-
nej lat 1955-1959 setki tysięcy Polaków, 
w tym rodzina Żwirków, przyjeżdża do Polski. 
Wraz z innymi Polakami państwo Żwirkowie 
z dziećmi przybyli pociągami osobowymi do 
Przemyśla i tutaj otrzymują skierowanie na 
osiedlenie się na Ziemiach Odzyskanych. Po-
czątkowo mieszkali i pracowali w PGR w zie-
lonogórskim, następnie w 1957 r. przyjechali 
do Piechowic do swojego kuzyna Feliksa Hor-
dyńca. Konstanty zatrudnił się w Fabryce Za-
bawek, gdzie pracował do emerytury, a Ame-
lia po odchowaniu dzieci rozpoczęła pracę na 
stacji kolejowej w Piechowicach. Tułali się po 
różnych mieszkaniach, mieszkali u rodziny, 
w końcu po kilku latach otrzymali maleńki 
zrujnowany budynek przy ulicy Nadrzecznej.

W latach powojennych i w okresie później-
szym Sybiracy niechętnie mówili o swoich 
przeżyciach. Nie tylko trauma, ale i strach 
przed „wielkim bratem”, który wszędzie miał 
oczy i uszy, powstrzymywały przed opowiada-
niem o deportacjach do Rosji. Wiele dokumen-
tów zniszczyli sami bohaterowie tamtych lat 
z obawy przed kolejnymi represjami, inne prze-
padły w zawierusze wojennej. Dzieci Amelii i 
Konstantego dopiero w 1993 r. dotrzymały do-
kument mówiący o „rehabilitacji” ich ojca, w 
którym mowa m.in.: „Konstanty Żwirko s. Pio-
tra został przez Prokuraturę Obwodu Mińskie-
go zrehabilitowany dnia 15 lutego 1993 roku. 
Informacji o czasie i uwolnienia z miejsca ze-

słania i konfiskacie w sprawie brak…”
Amelia Żwirko utrzymywała listowne kon-

takty ze swoimi koleżankami z dywizjonu, 
które pozostały w Anglii. Stamtąd przycho-
dziły od nich paczki z dobrami niedostępnymi 
w Polsce. Jedna z angielskich przyjaciółek 
odwiedziła Amelię w latach 90.

Kolejne pokolenie Żwirków
A dzieci? Syn Zygmunt ożenił się z Janiną 

Job (dziewczyną z sąsiedztwa), wyremonto-
wał rodzinny dom, w którym mieszkają do 
dziś. Skończył studia, całe swoje zawodowe 
życie związał z „Karelmą”, a obecnie jest na 
emeryturze. Córka Danuta, moja szkolna ko-
leżanka, też jest mieszkanką Piechowic. Opie-
kowała się matką we własnym mieszkaniu aż 
do jej śmierci w 2005 r. Swoje zawodowe 
życie związała z „Karelmą”. Należy do Koła 
Związku Sybiraków, pełniąc w nim funkcję 

skarbnika. Najmłodsza z rodzeństwa Walen-
tyna wyjechała do swojego wujka do Kanady, 
brata matki. Brat Amelii Józef Bittel również 
był deportowany w głąb Związku Sowieckie-
go. Z Armią  gen. W. Andersa zakończył swój 
szlak bojowy we Włoszech. Po wojnie wyje-
chał z Anglii do Kanady. Podobnie potoczyły 
się losy brata Konstantego Żwirki – Józefa. 
Był na Syberii, z Armią Andersa walczył we 
Włoszech. Niestety stał się ofiarą nieludzkich 
warunków, w których przyszło mu żyć na Sy-
birze. Wycieńczony i niedożywiony organizm 
przegrał walkę z gruźlicą. Józef Żwirko zmarł 
w Anglii w 1948 roku.

Państwo Żwirko byli ludźmi skromnymi. 
Pomimo przeciwności losu zachowali w sercu 
głęboką miłość do siebie nawzajem. A swojego 
patriotyzmu dowiedli wychowując dzieci i pra-
cując uczciwie i sumiennie przez całe życie.

Marek Bergtraum

Nasi mieszka cy

Przy budowie kolei. Konstanty po prawej na dole (1955 r.)

Dzieci zesłańców. Zygmunt na dole po lewej (ok. 1955 r.)Konstanty w środku (1939 r.)
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20 X br. w sali OSP 100 osób wspólnie z 
zaproszonymi gośćmi wzięło udział  w ofi-
cjalnej uroczystości kończącej miejskie ob-
chody Dnia Seniora w Piechowicach, o któ-
rych wspominaliśmy w październikowym 
Informatorze. Zaszczycili nas znamienici 
goście: p. Poseł Zofia Czernow, p. Burmistrz 
Piechowic Witold Rudolf, p. Przewodniczący 
Rady Miasta Paweł Zackiewicz, w zastęp-
stwie p. Elżbiety Zakrzewskiej – p. Grzegorz 
Rybarczyk, radny Rady Powiatu. W części 
artystycznej wystąpił z piosenkami patrio-
tycznymi, uwzględniając zbliżający się dzień 
obchodów 100 lecia odzyskania niepodległo-
ści, niezawodny zespół Szklarki.

Życzenia zdrowia, pomyślności i szczę-
ścia w gronie najbliższych oraz żeby doj-
rzały wiek był czasem aktywnym, pełnym 
pasji, a jednocześnie czasem spełnienia, sa-
tysfakcji i poczucia znalezienia właściwego 
miejsca w życiu przekazaliśmy obecnym 
i mieszkającym w naszym mieście Senio-
rom. Ciepłe słowa w kierunku organiza-
torów i zgromadzonych skierowali obecni 
wyżej  wymienieni goście.

Ważnym elementem uroczystości było 
wystąpienie tematyczne, dotyczące sytuacji 
i opinii piechowickich seniorów, wynikają-
cej z przeprowadzonej ankiety przedstawio-
nej przez vice przewodniczącego Stanisława 
Łabęckiego. Poniżej przedstawiamy część 
treści wystąpienia:

„Karkonoska Grupa Inicjatyw Senioral-
nych oraz Karkonoska Akademia Aktyw-
nych Seniorów w Jeleniej Górze zaprosiła 
seniorów powiatu i Miasta Jelenia Góra do 
udziału w badaniu ankietowym, które ma zi-
dentyfikować rzeczywiste lokalne potrzeby 
osób starszych. Wyniki badań ankietowych 
– anonimowych – stanowić będą podstawę 
do opracowania katalogu potrzeb i zakresu 
działań zmierzających do poprawy jakości 
życia seniorów w Kotlinie Jeleniogórskiej. 
Ponadto wyniki te jako istotne subregional-
ne dopełnienie Założeń Długofalowej Poli-
tyki Senioralnej w Polsce oraz kierunków 
polityki zdrowotnej i społecznej określonej 
w Strategii Dolnego Śląska do 2030 roku, 
pozwolą na sformułowanie zadań o zasię-
gu lokalnym i regionalnym, które zostaną 
przedstawione władzom samorządowym 
jako propozycja działań strategicznych w 
ramach społecznie oczekiwanej polityki se-
nioralnej Karkonoszy.

Ankieta Senior 60+ w Kotlinie Jeleniogór-
skiej została opracowana przez kilkuosobową 
grupę seniorów, skupionych wokół KSON-u. 
W grupie tej uczestniczyli przedstawiciele na-
szego koła emerytów i rencistów.

Ankieta zawierała łącznie 27 szczegóło-

wych pytań, na które należało odpowiedzieć. 
Badania ankietowe zostały też przeprowa-
dzone wśród piechowickich seniorów, a było 
ich ponad 40-tu.

Większość stanowiły kobiety, bo ponad 70 
%, w wieku 60 -69 lat, ze średnim wykształ-
ceniem.

A teraz w wielkim skrócie - co sądzą pie-
chowiccy seniorzy?

Problemy najczęściej dotykające ludzi star-
szych to: samotność, choroby, trudny dostęp 
do usług medycznych i rehabilitacyjnych. Po-
moc świadczona przez powiatowe, miejskie, 
gminne i lokalne instytucje oceniona została 
na średnim poziomie. Osoby starsze głównie 
otrzymują bezpłatną pomoc od rodziny, są-
siadów i przyjaciół. Najczęściej jest to pomoc 
w zakupach, pomoc w przygotowaniu po-
siłków, pomoc rzeczowa, pomoc finansowa, 
czasami całodobowa opieka na chorym, 
pomoc pielęgniarki środowiskowej, pomoc 
w pracach codziennych, załatwiane spraw 
bytowych a czasami sąsiedzkie spotkania.

Pomoc MOPS-u została oceniona na śred-
nim poziomie. MOPS powinien oferować 
więcej usług opiekuńczych, wsparcie rzeczo-
we i finansowe. Jako, że w naszym mieście 
nie ma klubu seniora, potrzeby seniorów za-
spakajane są przez Miejskie Koło PZER i I 
nr 9. Większość osób, które wypełniły an-
kiety to członkowie naszego Koła Emerytów 
Rencistów i Inwalidów. A teraz najważniej-
sze problemy, utrudniające funkcjonowanie 
osobom starszym w naszym piechowickim 
środowisku lokalnym: bariery architekto-
niczne, brak funduszy niejednokrotnie na 
leki – niskie emerytury lub renty, brak wind 
w blokach i instytucjach użyteczności pu-
blicznej a niejednokrotnie brak podjazdów, 
mała ilość przejść dla pieszych przez jezdnię 
(szczególnie w Piechowicach Średnich na 
wysokości przystanku na ul. Nadrzeczną), 

brak lekarzy specjalistów w Piechowicach, 
trudny dostęp do usług rehabilitacyjnych 
i ich częstotliwość, krawężniki na jezdni przy 
przejściach dla pieszych, samotność szcze-
gólnie tych z niepełnosprawnością ruchową, 
którzy mieszkają na wyższych piętrach.

Aby ten stan uległ poprawie należało by: 
zwiększyć dostępność do lekarzy specjali-
stów, zapewnić więcej usług rehabilitacyj-
nych i ich częstotliwość, doprowadzić do 
uruchomienia Domu Dziennego Pobytu, zli-
kwidować bariery architektoniczne tj. zrobić 
bezkolizyjne podjazdy, obniżyć krawężniki 
przy  przejściach przez jezdnię, oznaczyć 
(wymalować) przejście w Piechowicach 
Średnich na ul Nadrzeczną, obniżyć koszty 
usług opiekuńczych, zwiększyć liczbę pra-
cowników opiekuńczych, zwiększyć  środki 
finansowe na opiekę nad chorymi.

Ponad 75 % ankietowanych ocenia swój 
stan zdrowa jako raczej dobry i dobry, więk-
szość, bo ponad 60 %, jest w stanie zapewnić 
sobie samodzielne warunki funkcjonowania 
we własnym domu. Tylko 40 % wypełnia-
jących ankietę zadeklarowało, że korzysta 
z czyjejś pomocy i są to głównie dzieci, są-
siedzi i przyjaciele. Na terenie miasta mamy 
dogodny dostęp do wszystkich punktów 
usługowych, tj. urząd, poczta, przychodnia. 
Transport publiczny zaspakaja potrzeby ko-
munikacyjne w należytym stopniu. Większość 
osób starszych korzysta z telefonów komór-
kowych i smartfonów, natomiast mniej osób 
obsługuje komputer. Ponad 60% zna przywi-
leje i ulgi dla osób starszych. Uważają też, 
że nasza miejscowość jest przyjaznym miej-
scem do życia osób starszych – tak i raczej 
tak uważa 80 % badanych.

Szanowni Państwo! Dlatego chcąc inte-
grować Piechowickich Emerytów i Renci-
stów, walczyć z wykluczeniem społecznym, 
dbać o poprawą życia kulturalnego, pod-

Koło nr 9 PZER i I informuje

Czego potrzebują seniorzy?
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noszenie sprawności fizycznej i umysłowej 
organizujemy w naszym mieście różne for-
my aktywizacji osób w podeszłym wieku: 
wycieczki, imprezy plenerowe, sportowe, 
kursy nauki języków obcych, kursy kompu-
terowe, zajęcia choreoterapeutyczne, koła 
zainteresowań. Takie inicjatywy na pozio-
mie lokalnym pomagają seniorom nie tylko 
się rozwijać ale  również przeżywać drugą 
młodość. Bądźmy życzliwi i otwarci na po-
trzeby seniorów i  niejednokrotnie niepełno-
sprawnych. Starajmy się w miarę własnych 
możliwości nieść wsparcie osobom starszym 
niepełnosprawnym, obdarzać je radością 
i ciepłem płynącym z głębi serca, na które 
tak czekają. Bądźmy tolerancyjni, wrażliwi 
i serdeczni w obcowaniu z osobami potrze-
bującymi pomocy, podchodźmy do ich pro-
blemów bez uprzedzenia, ze świadomością, 
że wszyscy ludzie mają równe prawa, choć 
odmienne możliwości”.

Wnioski wynikające z przeprowadzonej 
ankiety zostaną przekazane do Urzędu Mia-
sta w celu wykorzystania i sukcesywnej re-
alizacji dla dobra naszej społeczności.”

• Współczując mieszkańcom, którym ży-
wioł pożaru w dniu 08.10 zabrał wszystko, 
przyłączyliśmy się do zbiórki prowadzonej 
przez miasto, napełniając wystawioną pusz-
kę Polskiego Czerwonego Krzyża z przezna-
czeniem na pomoc pogorzelcom. Dziękuje-
my wszystkim uczestnikom, którzy okazali 
solidarność, wrażliwość i serce w pomocy 
naszym pokrzywdzonym mieszkańcom.

• 24.11.br. W sali OSP odbyła się magicz-
na zabawa Andrzejkowa - kolejna impreza 
integracyjna, łącząca naszą społeczność.

• Informujemy o zawieszeniu w tym roku 
działań w większości ruchowych (wieczor-
ków tanecznych, zajęć choreoterapeutycz-
nych) realizowanych w sali POK z uwagi 
na jej remont. Zadania te realizowaliśmy 
w myśl maksymy „ruch to zdrowie”, dlatego 
namawiamy do spacerów, nording walking 
(posiadamy kijki do wypożyczenia), trenin-
gów ping-ponga w sali szkoły i innych ak-
tywności ruchowych.

Serdecznie dziękujemy Panu Burmistrzo-
wi Miasta Witoldowi Rudolfowi za długo-
letnią współpracę i wspieranie naszego koła 
w działaniu na rzecz piechowickich Senio-
rów. Składamy życzenia pomyślności i suk-
cesów w dalszej drodze zawodowej oraz 
szczęścia w życiu osobistym.

Zarząd koła nr 9

W dniu 17 li-
stopada br. odbył 
się w Warszawie 
XXIX Krajowy 
Zjazd Ligi Ochro-
ny Przyrody, któ-
ry podsumował 
5-letnią kadencję i 
wyznaczył dalsze 
kierunki działania 
tej najstarszej w 
Polsce organiza-
cji ekologicznej, 
która w tym roku 
obchodzi uroczy-
ście 90-lecie swojej działalności. Zjazd  
dokonał także wyboru nowych władz na 
kolejną, 5-letnią kadencję. Okręg Jelenio-
górski z/s w Piechowicach, jeden z 32 dzia-
łających w Polsce, obejmujący zasięgiem 
swojego działania całe byłe województwo 
jeleniogórskie, był reprezentowany przez 
dwóch delegatów – Józefa Nadolnego 
z Piechowic (aktualnie wiceprezesa Za-
rządu Okręgu Jeleniogórskiego) i Czesła-
wa Szmeltera (prezesa jednego z naszych 
czterech Oddziałów – z Bolesławca). Obaj 
zostali wybrani w skład nowych władz – 
J. Nadolny wszedł w skład 20-osobowego 

Zarządu  Głównego, Cz. Szmelter do 
Głównej Komisji Kontrolno-Rewizyjnej. 
W Zjeździe uczestniczył również w cha-
rakterze zaproszonego gościa prezes na-
szego Okręgu Zdzisław Gasz, który został 
uhonorowany najwyższym wyróżnieniem 
Ligi – statuetką Zielone Serce Przyrodzie.

Uroczyste obchody 90-lecia Ligi w na-
szym Okręgu Odbędą się w dniu 14 grud-
nia br. w Karkonoskim Centrum Edukacji 
Ekologicznej Karkonoskiego Parku Na-
rodowego w Szklarskiej Porębie a zakoń-
czone zostaną wspólnym poczęstunkiem 
w restauracji Oliwia w Piechowickiej OSP.

Zjazd Krajowy
Ligi Ochrony Przyrody

Członkowie Chóru 
Harfa składają serdeczne 
podziękowania odcho-
dzącemu burmistrzowi 
Witoldowi Rudolfowi 
i Radnym Miasta Pie-
chowice za współpracę. 
Czas ten został pozy-
tywnie spożytkowany 
na niwie szerzenia kul-
tury dla piechowickiej  
społeczności. Udało 
nam się wprowadzić 
kilka cyklicznych wy-
darzeń artystycznych. 
Na przykład: Między-
narodowy Dzień  Mu-
zyki, Koncert Rodzin Muzykujących, 
koncerty kolędowe, akademie patrio-
tyczne. Przychylność władz miasta spo-
wodowała, że imprezy te wpisały się na 
stałe do kalendarza imprez miejskich. 
Nie zapominajmy ,że kultura jest czę-
ścią tożsamości narodowej i powinna 

być przekazywana z pokolenia na po-
kolenie. 

Życzymy sobie i miastu takich ludzi, 
którzy będą pielęgnować wszystko to, co 
tworzy małą ojczyznę za pomocą tańca, 
muzyki, poezji.

Dziękujemy .
Andrzej Tobiasz -prezes stowarzyszenia

Chór Harfa dziękuje

Zdzisław Gasz
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PRZEDSZKOLE nr 1

10 października w „ Chatce Puchatka” 
odbyło się pasowanie na starszaka. Dzie-
ci zaprezentowały swój bogaty program 
wokalno – taneczny. Trzeba przyznać, że 
mimo ogromnej tremy, poradziły sobie 
wspaniale. Po części artystycznej, w której 
dzieci udowodniły, że zasługują na miano 
starszaka, nastąpiło uroczyste pasowanie 
magicznym ołówkiem. Pasowania doko-
nała Pani Dyrektor. Na pamiątkę tej waż-
nej chwili każde dziecko otrzymało słodki 
podarunek. Na zakończenie wszyscy udali 

się na poczęstunek przygotowany przez 
Rodziców oraz odśpiewaliśmy dzieciom 
sto lat przy torcie zakupionym przez Radę 
Rodziców. Serdeczne podziękowania za 
pomoc i wsparcie składam Pani Dyrektor 
i pracownikom naszej placówki oraz Prze-
wodniczącej Rady Rodziców, a przede 
wszystkim Rodzicom że byli w tym waż-
nym dniu ze swoimi dziećmi. Dla „ Mą-
drych Sów” był to wyjątkowy dzień.

Nauczyciel – wychowawca 
Agata Czaniecka

W dniu 12 października w Przedszkolu 
Samorządowym nr 1 odbyła się coroczna 
impreza sportowa, promująca zdrowy tryb 
życia, pod nazwą „Bobas Maraton”. Była to 
już XII edycja rajdu rowerowego, którą tego 
roku honorowym patronatem objął Jelenio-
górski Klub Ju – Jitsu „Antei” Piotra i Joan-
ny Mikuckich. Początek imprezy odbył się
w Sali OSP Piechowice, gdzie najmłodsi 
mogli obejrzeć efektowny pokaz japońskich 
sztuk walki. Następnie powróciliśmy do 
naszego ogrodu przedszkolnego, gdzie naj-
pierw odbył się pokaz psa – ratownika GO-
PR-u i krótka prelekcja na temat bezpieczeń-
stwa w górach, a później dzieci pokonywały 
wyznaczone trasy, które prowadzone były 
przez pilota p. Piotra Zamorskiego. Sędzia, 
p. Barbara Hasiec, wyłaniała zwycięzców 
w poszczególnych kategoriach wiekowych.
W trakcie zawodów zarówno dzieci jaki i do-
rośli mogli skorzystać z gorących i zimnych 
napoi oraz słodkiego poczęstunku. Każdy 
mały zawodnik otrzymał gratulacje i dyplom 
od pani Dyrektor oraz gromkie brawa od pu-
bliczności. Serdeczne podziękowania składa-
my szkole „Antei”, a w szczególności Państwu 

Bobas Maraton – rajd rowerowy

Joannie i Piotrowi Mikuckim oraz Panu Ja-
nuszowi Malczewskiemu, za wspaniale prze-
prowadzony pokaz sztuk walki i chęć objęcia 
naszej imprezy honorowym patronatem oraz 
Górskiemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratun-
kowemu za obecność i współpracę z naszym 
przedszkolem. Dziękujemy również Radzie 

Rodziców, p. Barbarze Hasiec i p. Piotrowi 
Zamorskiemu, za pomoc w przygotowaniu 
imprezy, świetną zabawę i zaangażowanie
w życie przedszkolne.
Dyrektor Przedszkola Samorządowego nr 1 

w Piechowicach oraz koordynator imprezy 
Nauczyciel – wychowawca Joanna Gawryś

Bobas Maraton – rajd rowerowy

Pasowanie na starszaka

Dzieci z grupy „Kangurki” na zajęciach 
miały możliwość poznać: dary jesieni
z sadu i ogrodu, zastosowanie witamin znaj-
dujących się w owocach i warzywach oraz 
zasady zdrowego odżywiania się każdego 
dnia. Przedszkolaki miały również możli-
wość sprawdzenia się pod względem kuli-
narnym. Z przyniesionych do przedszkola 
owoców przygotowały zdrowe i smaczne 
szaszłyki owocowe, które z wielką radością 
skonsumowały.

Nauczyciel – wychowawca 
Joanna Sinkowska
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PRZEDSZKOLE nr 2

13

WiZyTa W OŚrodkU
SZkoLno – WycHoWaWcZym
26 października na zaproszenie mamy 

Julii, przedszkolaki wybrały się do Jeleniej 
Góry do Ośrodka Szkolno – Wychowaw-
czego na przedstawienie Juliana Tuwima 
pt. „Rzepka”. W inscenizacji utworu brały 
udział dzieci oraz nauczyciele. Głównym 
zadaniem występujących aktorów było 
przedstawienie postaci poprzez gest, ruch 
i kostium. Muzyka, która towarzyszyła 
postaciom rozbawiała naszych przedszko-
laków, dzieci włączały się do wspólnej za-
bawy poprzez taniec, klaskanie i śpiew. Po 
przedstawieniu dzieci zostały zaproszone 
na słodki poczęstunek i wspólną zabawę. 
Przedszkolakom bardzo podobała się ścia-
na wspinaczkowa i zjeżdżalnia, spotkanie 
przebiegało w miłej atmosferze, którą stwo-
rzyli nam gospodarze. Bardzo dziękujemy 
mamie Julii i całemu personelowi Ośrodka.

M. Janasz

GłoSy MaTki Ziemi
W dzisiejszych czasach ludzkość zapo-

mina, że przyroda jest częścią życia. Jak 
wsłuchać się w wiatr? Jak rozumieć śpiew 
ptaków, szum drzew? W przedszkolu dzie-
ci uczyły się od rdzennych mieszkańców 
Ameryki – Indian. Przedszkolaki były 
zafascynowane strojami, pióropuszami 
oraz kulturą Peruwiańczyków a dźwięk 
i melodia zachwyciły ich serca podczas 
koncertu muzycznego „Opowieść o ma-
gicznym pióropuszu”.

18 października 2018 r odbyła się w 
przedszkolu uroczystość pn. Pasowanie na 
Przedszkolaka. Celem było przyjęcie do 
grona przedszkolaków nowo przybyłych 
dzieci. Uroczystość odbyła się w obecności 
pani Dyrektor i rodziców. Był to szczegól-
ny dzień dla dzieci, które po raz pierwszy 
we wrześniu przekroczyły próg przedszko-
la. Był to również ich pierwszy publiczny 
występ przed licznie zgromadzoną publicz-
nością. Po występach artystycznych dzie-
ci, przyszedł czas na ślubowanie, złożone 
przez... rodziców. Następnie odbyło się 
uroczyste ślubowanie dzieci. Po złożeniu 

przyrzeczenia nadszedł czas na „ceremo-
nię” pasowania. Pani Dyrektor przedszkola 
Bożena Woś poprzez dotknięcie ramienia 
dziecka ołówkiem i wypowiedzenia słów 
,,Pasuję Cię na przedszkolaka” pasowała 
wszystkie dzieci. Na pamiątkę tego pięk-
nego wydarzenia każde dziecko otrzyma-
ło dyplom oraz maskotkę. Pasowanie na 
przedszkolaka to uroczystość, która na 
stałe zagościła w kalendarzu imprez przed-
szkolnych. Serdecznie dziękujemy Radzie 
Rodziców za ufundowanie maskotek.

S. Januszkiewicz

Pasowanie
na Przedszkolaka

4 października 1931r. na 
konwencji ekologicznej 
we Florencji ustanowiono 
Światowy Dzień Zwierząt, 
który ma przypominać nam 
ludziom, że zwierzę nie jest 
rzeczą, odczuwa, myśli i re-
aguje. Nie ważne, czy mamy 
psa, kota czy chomika. Za-
praszając ich do naszych 
domków bierzemy za nie 
odpowiedzialność do końca 
a one w zamian odwdzięcza-
ją się nam bezwarunkowa 
miłością. Nasze przedszko-
laki, w dniu kundelka tj. 25 
października, odwiedziły 
gabinet weterynaryjny pana 
Jakuba Luboradzkiego. Piechowicki wete-
rynarz od lat chętnie spotyka się z dziećmi. 
Celem naszego spotkania było poznanie pra-
cy weterynarza, uświadomienie dzieciom, 
że zwierzęta też chorują i potrzebują pomo-
cy i leczenia. Przedszkolaki dokładnie obej-

Październik - miesiącem dobroci dla zwierząt
J. Monastyrska

rzały gabinet weterynaryjny, dowiedziały 
się na czym polega praca weterynarza. Pan 
doktor opowiedział o sposobie pielęgnacji 
zwierząt domowych, pokazał, jak się bada 
i leczy zwierzęta. Dzieci poznały narzędzia 
medyczne potrzebne do badania zwierząt. 

Z wielką ciekawością 
oglądały znajdujące się 
w gabinecie urządzenia. 
Miały możliwość ob-
serwacji badania USG 
szczurka oraz obejrzenia 
zdjęć rentgenowskich. 
Przedszkolaki aktywnie 
uczestniczyły w spotka-
niu, chętnie zadawały 
pytania i opowiadały
o swoich zwierzętach. Na 
koniec spotkania dzieci 
miały możliwość obser-
wacji hodowanych przez 
pana Jakuba gadów. Pan 
weterynarz parokrotnie 
podkreślał i pokazywał 

konieczność mycia rąk po 
każdym kontakcie ze zwierzętami. Dzięku-
jemy za spotkanie i ważne informacje.

G. Popera
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Wkrótce w Domu Wczasów 
Dziecięcych Uroczysko, któ-
ry powstał w ubiegłym roku 

z przekształcenia OW Uroczysko w Pie-
chowicach-Michałowicach, trenować będą 
jedni z najlepszych tancerzy w Polsce. Pla-
cówka prowadzi w tej chwili działalność 
edukacyjną dla dzieci i młodzieży ze szkół 
całej Polski, stąd obecność tak znamieni-
tych gości.

Zespół folklorystyczny „Krakowiak” 
z Krakowa dzięki staraniom właścicieli 
DWD Uroczysko, przyjedzie do Piecho-
wic już w najbliższe ferie zimowe, od 19 
do 26 stycznia 2019r., na obóz treningowy. 
Tancerze będą tu przygotowywać się do 
kolejnych występów, a dla naszych miesz-
kańców planowana jest uroczysta gala Ze-
społu, na którą już zostali zaproszeni m.in. 
przedstawiciele Urzędu Miasta, Starostwa 

Powiatowego oraz dyrektorzy, pedagodzy 
i uczniowie szkół w Piechowicach.

Przypomnijmy Czytelnikom, że Mię-
dzyszkolny Ludowy Zespół Pieśni i Tańca 
„Krakowiak” jest placówką oświatową, 
która tworzy zespół folklorystyczny, je-
den z największych tego rodzaju w Polsce. 
W swoim kręgu skupia dzieci i młodzież 
w wieku od 4 do 21 lat. Piękno polskiego 
folkloru mogła do tej pory podziwiać pu-
bliczność m.in. całej Europy, a także Tur-
cji, Puerto Rico, Kanady, Wielkiej Brytanii, 
RPA, Brazylii, Malezji, Singapuru, Meksy-
ku, Chin a także Australii i Tasmanii.

Występy „Krakowiaka” prezentowane 
są zawsze na najwyższym poziomie. Od-
znaczają się bogatą oprawą choreograficz-
ną, muzyczną i plastyczną. Każdy kontakt 
z publicznością jest ważnym wydarzeniem, 
do którego członkowie Zespołu przygoto-

wują się ze szczególną pieczołowitością, 
a umiejętności i przygotowanie nabyte na 
najbliższym obozie treningowym w Kar-
konoszach zechcą zaprezentować przed 
naszymi Gośćmi. Z kolei imponująca licz-
ba nagród i wyróżnień jakie dotychczas 
Zespół zgromadził na swoim koncie jest 
niewątpliwie rekomendacją jego występu. 
Mamy nadzieję, że chętnie wezmą Pań-
stwo udział w tym przedsięwzięciu jakim 
jest rozpowszechnianie rodzimej kultury 
ludowej, a tym samym podtrzymywanie 
oraz pielęgnacja wielowiekowej tradycji 
naszej Ojczyzny.

Ze swej strony mamy zatem zaszczyt za-
prosić Państwa na występ MLZPiT Krako-
wiak. Gala odbędzie się 24 stycznia 2019 
roku w Ośrodku WD Uroczysko w Pie-
chowicach.

Tomasz Wrzyszcz

Czołowy zespół taneczny
zagości w Piechowicach

Zespół Szklarki bierze udział w konkursie Lista Przebojów Ludowych 
w Polskim Radiu Wrocław.

Konkurs trwa od 7 października do 15 grudnia 2018 r. Audycja w radiu
w każdą niedzielę w godz. 7:00-11:00.
Można telefonować na nr 71 3399060,

natomiast sms można wysyłać w ciągu tygodnia:
RW Kapela Szklarki na nr 72280

Zagłosuj na SZKLARKI!
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SZCZEGÓŁY NA: www.piechowice.pl, www.kropelkarun.pl, oraz na facebooku (kropelka RUN)
ORGANIZATORZY, PARTNERZY, PATRONI

SZCZEGÓŁY NA: www.piechowice.pl, www.kropelkarun.pl, oraz na facebooku (kropelka RUN)

• godz. 11.00 - BIEG, dystans ok. 10 km (zapisy od 15 XI, liczba miejsc ograniczona!)

• Mistrzostwa PIECHOWIC w Biegu Zimowym!
• od 12.00 - MORSOWANIE w urokliwym wodospadzie (kulminacja ok. 12.30)

• od 13.30 - wręczenie nagród, BIESIADA przy ognisku

• godz. 11.00 - BIEG, dystans ok. 10 km • godz. 11.00 - BIEG, dystans ok. 10 km • godz. 11.00 - BIEG, dystans ok. 10 km • godz. 11.00 - BIEG, dystans ok. 10 km • godz. 11.00 - BIEG, dystans ok. 10 km • godz. 11.00 - BIEG, dystans ok. 10 km • godz. 11.00 - BIEG, dystans ok. 10 km • godz. 11.00 - BIEG, dystans ok. 10 km • godz. 11.00 - BIEG, dystans ok. 10 km (zapisy od 15 XI, liczba miejsc ograniczona!)(zapisy od 15 XI, liczba miejsc ograniczona!)(zapisy od 15 XI, liczba miejsc ograniczona!)(zapisy od 15 XI, liczba miejsc ograniczona!)(zapisy od 15 XI, liczba miejsc ograniczona!)(zapisy od 15 XI, liczba miejsc ograniczona!)(zapisy od 15 XI, liczba miejsc ograniczona!)(zapisy od 15 XI, liczba miejsc ograniczona!)(zapisy od 15 XI, liczba miejsc ograniczona!)(zapisy od 15 XI, liczba miejsc ograniczona!)(zapisy od 15 XI, liczba miejsc ograniczona!)(zapisy od 15 XI, liczba miejsc ograniczona!)(zapisy od 15 XI, liczba miejsc ograniczona!)(zapisy od 15 XI, liczba miejsc ograniczona!)(zapisy od 15 XI, liczba miejsc ograniczona!)(zapisy od 15 XI, liczba miejsc ograniczona!)(zapisy od 15 XI, liczba miejsc ograniczona!)(zapisy od 15 XI, liczba miejsc ograniczona!)

W PROGRAMIE
sobota, 15 grudnia 2018r.

Urząd Miasta
Piechowice

Nadleśnictwo
Szklarska Poręba
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Pochodzący z Piechowic 
Roger Karwaczyński zwy-
ciężył w tegorocznej edycji 
UltraKotliny na dystansie 
80 kilometrów. Zawody, 
które są wyzwaniem dla 
najwytrwalszych biegaczy, 
odbyły się w październiku 
w naszym regionie.

UltraKotlina to zawody o 
charakterze ultramaratonu 
górskiego. Trasa wiedzie 
dookoła Kotliny Jelenio-
górskiej. Zawodnicy mają 
do pokonania blisko 80 ki-
lometrową trasę, wiodącą
w zdecydowanej większo-
ści po szlakach turystycz-
nych. Suma podejść to prawie 2,3 km, zejść 
– ponad 1,8 km. Zawodnicy muszą zaliczyć 
poszczególne punkty kontrolne. Brak zali-
czenia punku kontrolnego skutkuje dys-
kwalifi kacją. Organizatorzy wyznaczyli 
limit czasu na pokonanie trasy – 18 godzin. 
Roger Karwaczyński uzyskał bardzo dobry 
wynik. Trasę UltraKotliny pokonał w 8 go-
dzin, 38 minut i 18 sekund i zajął pierwsze 

miejsce! Drugi Tomasz Markowski z Płoc-
ka miał do piechowiczanina ponad 3 i pół 
minuty straty. Trzeci był Paweł Wiśniewski 
ze Staniszowa i do zwycięzcy miał ponad 
pół godziny straty. To świadczy, jak duże 
tempo narzuciła pierwsza dwójka. Roger 
i Tomasz biegli razem przez ponad 70 ki-
lometrów. Dopiero na wysokości Kopalni 
Stanisław w Górach Izerskich piechowi-
czanin zaczął uzyskiwać przewagę.

Roger Karwaczyński bie-
ga od dawna, jednak startuje 
w zawodach od ponad roku.
W tegorocznej edycji Chojnik 
Ultramaraton zajął 10 miejsce 
na dystansie 71 kilometrów. 
Takie samo miejsce zajął pod-
czas Garmin Ultra Race, któ-
re odbyły się w Radkowie w 
Kotlinie Kłodzkiej (dystans 
80 km). Jak mówi jego tato 
– Grzegorz, Roger biega co-
dziennie. Już przygotowuje się 
do przyszłorocznego Chojnik 
Ultramaratonu i Ultra Kotliny. 
Chce wystartować na najdłuż-
szych dystansach: odpowied-
nio 102 i 130 kilometrów.

Ciekawostką jest fakt, że podczas tego-
rocznej UltraKotliny Roger Karwaczyński 
i Tomasz Markowski biegli tak szybko, że 
na pierwszy punkt kontrolny (na Górze 
Szybowcowej) dotarli, zanim organizator 
zdążył dowieźć tam wodę...

Ambitnemu zawodnikowi życzymy po-
wodzenia i trzymamy kciuki!

R. Zapora

Piechowiczanin wygrał ultramaraton
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